CJ.2.3.13: Imperator maximinus

In bonae fidei contractibus ita demum ex pacto actio competit, si ex continent fiat: nam quod postea placuit, id non petitionem, sed exceptionem parit. * maximinus A. marino. * <a 236 pp. v id. Ian. Maximino A. et Africano conss.>

CJ.2.3.14: Imperator Gordianus

Si pacto, quo poenam adversarium tuum promisisse proponis, si placito non stetisset, stipulatio subiecta est, ex stipulatu agens vel id quod in conventionem devenerat, ut fiat, consequeris vel poenam stipulatione comprehensam more iudiciorum exiges. nam bona adversarii tui in te transferri citra sollemnem ordinem frustra deprecaris. * Gord. A. Caecilio mil. * <a 241 pp. k. April. Gordiano A. ii et Pompeiano conss.>

CJ.2.3.15: Imperatores Valer., Gallien.

Pactum, quod dotali instrumento comprehensum est, ut, si pater vita fungeretur, ex aequa portione ea quae nubebat cum fratre heres patri suo esset, neque ullam obligationem contrahere nec libertatem testamenti faciendi mulieris patri potuit auferre. * Valer. et Gallien. AA. et Valer. nobil. c. pactumeio. * <a 259 pp. x k. Mart. Aemiliano et Basso conss.>

CJ.2.3.16: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Cum proponas filios testamento scriptos heredes rogatos esse, ut qui primus rebus humanis eximeretur, alteri portionem hereditatis restitueret, quoniam precariam substitutionem fratrum consensu remissam adseris, fideicommissi persecutio cessat. * Diocl. et Maxim. AA. diaphanto. * <a 286 pp. iiiii id. Febr. Maximo ii et Aquilino conss.>

CJ.2.3.17: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Pactum, quod bona fide interpositum docebitur, et si scriptura non existente aliis probationibus rei gestae veritas comprobari potest, praeses provinciae secundum ius custodiri efficiet. * Diocl. et Maxim. AA. deximacho. * <a 286 pp. viiiii k. Iul. Maximo ii et Aquilino conss.>

CJ.2.3.18: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Si creditores vestros ex parte debiti admisisse quemquam vestrum pro sua persona persolventem probaveritis, aditus rector provinciae pro sua gravitate, ne alter pro altero exigatur, providebit. * Diocl. et Maxim. AA. Iulio et Aemilio. * <a 287 pp. vii id. Ian. Diocletiano iii et Maximiano AA.Comss.>

CJ.2.3.19: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Licet inter privatos huiusmodi scriptum, quo comprehenditur, ut is qui supervixerit alterius rebus potiatur, nec donationis quidem mortis causa gestae efficaciter speciem ostendat, tamen cum voluntas militum, quae super ultimo vitae spiritu deque familiaris rei decreto quoquo modo contemplatione mortis in scripturam deducitur, vim postremi iudicii obtineat proponasque te ac fratrem tuum ad discrimen proelii pergentes ob communem mortis fortunam invicem pactos esse, ut ad eum, qui superstes fuisset, res eius, cui casus finem vitae attulisset, pertinerent, existente condicione intellegitur ex fratriss tui iudicio, quod principalium constitutionum prompto favore firmatur, etiam rerum eius compendium ad te de latum esse. * Diocl. et Maxim. AA. Victoriano

mil. * <a 290 pp. xiii k. Dec. Sirmi ipsis iiii et iii AA. conss.>

CJ.2.3.20: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Traditionibus et usucaptionibus dominia rerum, non nudis pactis transferuntur. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. martiali. * <a 293 pp. k. Ian. AA. conss.>

CJ.2.3.21: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Cum proponas inter vos sine scriptura placuisse fratrum tuorum successiones aequis ex partibus dividi, et transactionis causa probari possit hanc intercessisse conventionem, exceptione te tueri potes, si possides: quod si adversarius tuus teneat, ex hoc placito nullam actionem esse natam, si tibi stipulatione non prospexit, debes intellegere: nec adversario tuo transactione uti concedendum, nisi ea quae placita sunt paratus est adimplere. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. Eusebio. * <a 293 pp. k. Mai. thirallo AA. conss.>

CJ.2.3.22: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Pactum curatoris recipere minorem quantitatem paciscentis adultae aetatis suffragium, ne noceat, efficiet. tutores enim et curatores exigentes pupillis et adultis debitum, non etiam remittentes praestant obligationis liberationem. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. Archelao. * <a 293 pp. xvii k. Dec. Sirmi AA. conss.>

CJ.2.3.23: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Filius paciscendo vel debitum accipiendo nihil detrahit patris obligationi. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. Honorato. * <a 293 pp. xvii k. Dec. Sirmi AA. conss.>

CJ.2.3.24: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Si actionem legati vel fideicommissi, quam adversus heredes mariti quondam tui habuisti, te affectione heredum aliis remisisse probetur, exceptionem pacti contra debitores instituenti actiones nocere tibi minime posse intellegis. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. Domnae. * <a 293 pp. xvii k. Ian. Sirmi AA. conss.>

CJ.2.3.25: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Debitorum pactionibus creditorum petitio nec tolli nec mutari potest. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. euhemero. * <a 294 s. iiii k. Mai. Sirmi cc. conss.>

CJ.2.3.26: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Pactum successorum debitoris ex lege duodecim tabularum aes alienum hereditarium pro portionibus quaesitis singulis ipso iure divisum in solidum unum obligare creditori non potest: quod et in honorario succendentibus iure locum habebit. de chirographis itaque communibus exhibendis cum coherede vel non perfectis in divisione placitis convenire quanti tua interest potes. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. corneliae. * <a 294 pp. iii id. Oct. Variani cc. conss.>

CJ.2.3.27: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Petens ex stipulatione, quae placiti servandi causa secuta est, seu antecessit pactum seu post statim interpositum sit, recte secundum se ferri sententiam postulat. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. Aurelio chresimo. * <a 294 s. vi id. Nov. Heracleae cc. conss.>

CJ.2.3.28: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Si certis annis quod nudo pacto convenerat datum fuit, ad praestandum in posterum indebitum solutum obligare non potuit eum qui pactum fecit, nisi placitis stipulatio intercessit. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. Leontio. * <a 294 s. iii non. Dec. Burtudizi cc. conss.>

CJ.2.3.29pr.: Imperator Justinianus

Si quis in conscribendo instrumento sese confessus fuerit non usurum fori proscriptione propter cingulum militiae sua vel dignitatis vel etiam sacerdotii praerogativam, licet ante dubitatatur, sive oportet eandem scripturam tenere et eum qui hoc pactus est non debere adversus suam conventionem venire, vel licentiam ei praestari decidere quidem a scriptura, suo autem iure uti:

sancimus nemini licere adversus pacta sua venire et contrahentes decipere. * Iust. A. Iohanni pp.
* <a 531 D. k. Sept. Constantinopoli post consulatum Lampadii et Orestae vv. cc.>

CJ.2.3.29.1: Imperator Justinianus

Si enim ipso edicto praetoris pacta conventa, quae neque contra leges nec dolo malo inita sunt, omnimodo observanda sunt, quare et in hac causa pacta non valent, cum alia regula est iuris antiqui omnes licentiam habere his quae pro se introducta sunt renuntiare? <a 531 D. k. Sept. Constantinopoli post consulatum Lampadii et Orestae vv. cc.>

CJ.2.3.29.2: Imperator Justinianus

Omnis itaque iudices nostri hoc in litibus observent, et huiusmodi observatio et ad pedaneos iudices et ad compromissarios et arbitros electos perveniat scituros, quod, si neglexerint, etiam item suam facere intellegantur. <a 531 D. k. Sept. Constantinopoli post consulatum Lampadii et Orestae vv. cc.>

CJ.2.3.30pr.: Imperator Justinianus

De quaestione tali a Caesariensi advocatione interrogati sumus: si duabus vel pluribus personis spes alienae fuerat hereditatis ex cognatione forte ad eos devolvendae, pactaque inter eos inita sunt pro adventura hereditate, quibus specialiter declarabatur, si ille mortuus fuerit et hereditas ad eos perveniat, certos modos in eadem hereditate observari, vel si forte ad quosdam ex his hereditatis commodum pervenerit, certas pactiones evenire. et dubitabatur, si huiusmodi pacta servari oportet. * Iust. A. Iohanni pp. * <a 531 D. k. Nov. Constantinopoli post consulatum Lampadii et Orestae vv.Cc.>